

Kraków, Rynek Główny 30
Telefony redakcji: 558-13;
585-18; — Telefon admini-
stracji: 585-18; — wewn. 23
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 18-12, 16-18
Administracja czynna w godz-
in od 8-16, w soboty od 8-13

WAPRZĄD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 18 października 1947 r.

Nr. 286

PRODUKUJEMY

więcej

niż przed wojną

WARSZAWA. W czwartek br. wskazywał ogólnie polskiej produkcji przemysłowej — obliczony przez Instytut Gospodarstwa Narodowego — po raz pierwszy po wojnie, przekroczył poziom z roku 1931 i wynosił 102,8 proc. Oznacza to, że ogólna produkcja przemysłu polskiego przekroczyła poziom przedwojenny.

Nie »PAX BRITANNICA« ani »PAX AMERICANA« ale jedynie

Pokój Narodów Zjednoczonych potrzebny jest światu

Min. Modzelewski określa stanowisko Polski

wobec szkodziwego eksperymentu USA
utworzenia Komitetu

NOWY JORK. Na posiedzeniu Komitetu Politycznego ONZ min. Modzelewski wystąpił z prawomocną i polityczną krytyką propozycji USA nowolania tymczasowego komitetu, stanowiącego rodzaj »Nadrady Bezpieczeństwa i równocześnie »Małego Zgromadzenia Generalnego».

Mówca stwierdził na wstępie, że Polska nie może zgodzić się na propozycję ze względu zasadniczych.

Wobec szkodziwego eksperymentu USA utworzenia Komitetu

POKÓJ JEST JEDEN

Przedmiotem jest móg być jeden pokój Polski — jedynie taki, który przynosi narodziła swej karyceji świata i temu i zmierzając do osiągnięcia mechanicznego rozwiązania. W ten sposób Nagrody Zjedno-

czony stałby się jedynie masyżem do stosowania.

Mielibyśmy w dziełach smutnej kryki »Pax Romana«, czy »Pax Britannica« i nie byłoby szczytnym powtarzaniem doświadczenia w formie »Pax Americana« w chwili, kiedy światu potrzebnym jest pokój Narodów Zjednoczonych... — oświadczył delegat Polski.

KTO?

Przedmiotem jest wypracowanie jednolitego stanowiska polskiego w sprawie utworzenia Komitetu Politycznego ONZ.

Przeciw rozłamowcom - za jednolitym frontem

Wspólną akcję socjalistów na arenie międzynarodowej proponuje włoska partia socjalistyczna

RZYM (SAP) — Po trzydniowych obradach włoskiej partii socjalistycznej wydano komunikat, w którym partia socjalistyczna stwierdza: Ze wobec sytuacji we Włoszech narodził się moment, w którym włoska polityka zagraniczna powinna stać się samodzielną i opierać wyłącznie na interesach społeczeństwa i narodu.

Włoska partia socjalistyczna zapowiada, że będzie usilnie doмагаć się na najbliższym międzynarodowym kongresie socjalistycznym wspólnego działania socjalistów całego świata przeciw kiech pierześciwojny i przeciw poddawaniu się polityce, opartej na planach imperialistycznych.

W komunikacie notepa się bródnimewłoską politykę arcydyktanta Truman'a i stwierdza się, że plan Marshalla znalazł się w stanie kryzysu i jeszcze przed swą realizacją.

Wobec szkodziwego eksperymentu USA utworzenia Komitetu Politycznego ONZ

Wobec szkodziwego eksperymentu USA utworzenia Komitetu Politycznego ONZ

Komitet przejściowy to miecz Damoklesa dla mniejszości

Konsekwentna postawa ZSRR w ONZ

W. Brytania proponuje kompromis

NOWY JORK. — W dalszym ciągu debat nad propozycją USA

utworzenia przejściowego komitetu przemawiał delegat brytyjski, Shawcross, który oświadczył, że będzie głosował za wnioskiem po wprowadzeniu do niego znaczących poprawek. Propozycja brytyjska ma być kompromisem między stanowiskiem amerykańskim i radzieckim.

Amb. Gromyko ponownie podkreślił negatywne stanowisko ZSRR wobec planów amerykańskich, stwierdzając, że tego kraj nigdy nie poprze zarządzeń brytyjskich doprowadzających do utworzenia ONZ i których lotnie wprowadza się do zdecydowania o najważniejszych zagadnieniach światowych szalenie zmierzającą w kierunku gwałtownego.

Obserwatorzy polityczni są zdania, że komitet przejściowy, w myśl zamierzeń USA, byłby rozdziałem miecza Damoklesa, za pomocą którego możnaby było wywrzeć nacisk na mniejszość ONZ.

zmienia stosunków między włoską partią socjalistyczną a komunistyczną, które kontynuować będzie nadal swą współpracę, opartą na umowie o jednolite działanie.

Centralny komitet wykonawczy partii zgadza się z potencjalnym grupą rozłamowców Saragata, ogłaszającym po posiedzeniu przedstawicieli partii komunistycznej w Polsce.

W zakończeniu komunikatu włoska partia socjalistyczna wyraża wszelkie demokratyczne partie i ugrupowania polityczne do wspólnej walki z faszyzmem przeciw nędzy i bezrobociu, przeciw drożyznie, przeciw wojnie i w obronie pokoju światowego, niezależności narodowej

ZSRR produkuje

w imporcie do Polski

WARSZAWA — Na przestrzeni ośmiu miesięcy b. r. Polska otrzymała normalne stosunki, wynika więc z umów ściśle handlowych z 84 państwami Dwa instytucje importu jęcych »wędrują« ze korzystną dla nas stian przyciąg importu nad eksportem utrzymując się nadal. Formuła ta dotyczy przynajmniej dóbr z westylnych, na których eksportu naszego aparatu produkcyjnego

Ważną dostawcą na pierwszym miejscu pod względem wartości przywozu do Polski stoi ZSRR, następnie USA, Dania, Anglia, Szwecja i Francja

BARYKADY na ulicach Paryża?

PARYZY — Na poszukiwaniu krowa trwała praca do rana, rząd francuski postanowił »zmobilizować« robotników transportowych, aby móc uruchomić Metro paryskie.

Uchwała ta zapadła w ramach akcji »solidarnościowej« przemianem zjednoczenia. Mobilizacja cyfrowa robotników ma być przeprowadzona na podstawie ustawy przedwojennej, przewidującej surowe kary za »nieposłuszeństwo« robotników.

Wobec niezapowiedzianych władz, które okazały się w plakatowej prasie francuskiej, komitet strajkowy postanowił wznieść barykady w całym mieście, celem zmobilizowania ruchu autozobowiązań i samobochód ciastkowców i uruchomienia przez rząd.

Konieczność stabilizacji

między Wschodem a Zachodem

PRAGA. — Dr. Hubert Ripka, czeskosłowacki minister handlu zagranicznego, w przemówieniu, wygłoszonym we czwartek wiedeckim na zjeździe członków brytyjskich, oświadczył, że Czechosłowacja jako kraj środkowo-

europiejski, odczuwa bardzo silnie umienne strony obecnego biegu stabilizacji w stosunkach międzynarodowych.

Ustalenie porozumienia między Związkiem Radzieckim a demokracjami Zachodu ma doniosłe znaczenie dla Czechosłowacji i dla całego świata. Jest to również swobodny warunek rozwoju handlu międzynarodowego.

KIEPURA

nie jest polskim artystą

WARSZAWA. Uchwałą zarządu głównego ZASP został określony z listy członków ZASP, znany śpiewak Jan Kieपुरa, który osłabłno przysłał obywatelstwo Stanów Zjednoczonych A. P.

Władze ZASP uznały, że artysta, który wyrzeka się przynależności do własnego kraju, nie może być członkiem organizacji aktorów polskich.



Ten piękny pałac otoczony zielenią to sanatorium pracowni w Wyszkiel. Łąca Coraz setkami się tych placówek leczniczych powstaje nam już w niedługim czasie otworzone to piękne społeczeństwo.

Drugi dzień pobytu posła Ziiliacusa i towarzyszy

WARSZAWA — We czwartek, w drugim dniu pobytu w Warszawie, parlamentarzyści brytyjscy powzięli trzy rozdziny na przedstawienie niemieckie.

W tymże dniu goście brytyjscy głosiły wykład oficjalne ministrów: Sejmu, od Kowalewicz, premierów Rządu, tu: C. Cyrusiewicz, oraz wice ministrów Spraw Zagranicznych, w tej: S. La Szczygielowa.

W godzinach popołudniowych parlamentarzyści odbyli konferencje w GUP, gdzie przebieg Centralny „Drogią Piana”, tow. Kowalewicz, znanymi ich z koleżeńskim planem tryetytami.

Dnia 17 b. m. parlamentarzyści brytyjscy zwiedzali Pałac i ośrodki przemysłowe w drodze a w godzinach wieczornych uczestniczyli na konferencji w CKW PPS, w której z podjętymi będą przez przedstawicieli wszystkich partii Bloku Demokratycznego na specjalnym przyjęciu w pałacu Wileńskim.

Obrót cementem nie jest регламентowany

WARSZAWA — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów ustalił plan rozprzedaży cementu na emisyjną kwartał b. r., postanawiając jednocześnie wszelką ograniczanie dla przedsiębiorstw cementowych metalem budowlanym.

Dotychczas obrót cementem podlegał регламентacji.

Komitet Ekonomiczny polecił Ministerstwu Przemysłu i Handlu i Ministerstwu Odkrywania Źródeł w związku z tą uchwałą z rozporządzenie cementu na wolnym rynku.

Decyzję powyższą umożliwiła stała powstanie produkcji cementu w ostatnim okresie w ciągu pierwszych 6 miesięcy b. r. przemyś krajowy wprowadził ogółem 176 tysięcy ton cementu wobec 178 tysięcy ton w tym samym okresie lat ubiegłych, a wyprzedził także w kraju wydatki o 200 tysięcy ton.

Prognozy w Chinach

PARYZ — Jak donosi Agencja France Press, Liga Demokratyczna, jedyną legalnie istniejącą w Chinach partią opozycyjną, podjęła do wiadomości, że władze wycerkowe w Siam — stolicy prowincji Siam — rozstrząsają kilka członków Ligę pod zarzuceniem znanności w zarządzeniu Ligę podjęła jednocześnie a straszaniem w ub. miesiącu w Mukde nie 2 dziesiątych tysięcy.

Wiedność o tych gwałtach została potwierdzona w sprawie na...

Delegacja Polskiego Banku Narodowego w Pradze

PRAGA — Ostatnio przybyła ta delegacja Polskiego Banku Narodowego, ośmiu członków zancu przedstawił się z trytem finansowym gospodarstwa Czechosłowacji. Delegacja na której czele stoi zastępca sekretarza generalnego Polskiego Banku Narodowego i wicyprezesa w Czechosłowacji...

Wielekroć skrajność

OSŁO — Wkrótce rozpocznie się w Oslo sprawa przeciwko manemu powielesparowz Kruxlow Hansomow, oskarżeniemu o przynależność do partii Książęcej i do „Związku przelomniczego w czasie wojny”.

LONDYN — Wyznamki mł. Bevin, Crosswhite uda się do Portugalii ośmiu nawigacji łączącej z monarchiami hiszpańskimi.

SZTOKHOLM — W związku z krytyczną sytuacją na odbioru produkcji energii elektrycznej w Szwecji sądzony wzrastający ruha z obelgami podjęto podjęto w...

Ślawa robotnika polskiego dotarła do francuskich towarzyszy

PARYZ — W imieniu Tow. przyjeźdźcy z polskiej odbyły się konferencje prasowe, na której członkowie delegacji Generalnej Konfederacji Pracy (CGT) podzielili się z dzielnikami...

Pogląd socjalistów angielskich na aktualne zagadnienia polityczne

Wywiad z posłem Hilli Cosm'm

WARSZAWA — Przedstawiciel delegacji parlamentarzystów brytyjskich, posł Ziiliacusa udzielił wywiadu specjalnego przedstawicielowi SAP...

— Wyjechaliśmy z Anglii 15 września — mówi posł Ziiliacus — Zatrwailiśmy tułi Czecholawozę Jugoslawię i Węgry, Francję. Przekonaliśmy się że wszystkie te kraje przemęły już przez przekreślenie nęgięzających trudności gospodarczych, podczas gdy my na naszych karczmy dopiero do tego punktu wkroczyliśmy.

Podróż naszą grupę jest tymem oddzielne społeczeństwo i niewątpliwie z jakąś odnogą się klasa robotnicza i Partia Pracy do realizacji i sw. planu Marshalla.

— Formę organizacji Biura Informacyjnego dzielnicy jest dla Międzyparłamentarnej Konferencji Partii Socjalistycznych. Nie jedni u nich nie wolno komunisty, ale jed...

Wierni Ludowej Studenti polscy w Niemczech

BERLIN — Przedstawiciele studentów polskich studiujących w strzale brytyjskiej okupacyjnej Niemiec, zrzeszeni w Związku Studentów Polskich, przesyłają na ręce Prezydenta R. P. Bolekusa listy z prośbą o pomoc w celu niemu odanym sprawie Polaków Demokratycznych.

„Borykając się z ciężkimi wa-

żakami swoich wrażeń, ma i przybył do Polonii. Podkreślono: 1) całkowite oddanie robotnika polskiego pracy zawodowej i jego wiarę w calow. Władze tej pracy; 2) jednok robotników i solidarności między po-

szeregowi robotnikom. Politycznym, oraz 3) zrozumienie i współczucie między robotnikami i kierownikami przedsiębiorstw i zakładów.

Temu stanowisku robotnika polskiego mówicy przedstawiali politycznej robotki wewnątrz. Słisłajęce we Francji, szczególnie bolesne zwłaszcza między partiami robotniczymi, oraz niezgodności między klasą robotniczą, i trywialnymi wściecalim przedziobłobstwia.

„Jeśli w ciągu 2-3 lat potnie nadejdzie podobna dystynkcja między dwiema grupami pracy w Polsce i we Francji — oświadczają przedstawiciele związku zawodowego obywateli portowych — Francja będzie krajem zwycięstw”.

— Słisłajęce pragnę, cemente i danieli w tym, w paramecie, wyboru do Biura polskiego stały się absolutną klęską sil reakcyjnych, popartych przez kapitalizm amerykański, a nawet łakie przez pewne klasy brytyjskie. Stały się one wieloletnią klęską robotniczą, i sil postępowych w nowej Polsce.

Słisłajęce danieli — mówi posł Ziiliacus — ale do momentu wyborów w Polsce, polityka antefialka w stosunku do Polski stała się do złudzenia, z mam nadzieję, że w obliczaniu...

zmienni całkowicie w ten sposób, mają socjaliści w Anglii mogą przeżywać i bratersko współdziałać z nową Polską Ludową i Komunistyczną.

Katastrofa strajkowa ogarnia całą Francję

PARYZ — Strajk pararyk rozszerza się. We czwartek 12 strajkowały szoferzy pararycy. Ogłosili on 24-godzinny strajk ostrzegawczy. Towaryżki te kontrolnie sprawy, zwiedzając o ostentowno wprowadzono im ograniczenia brzożny.

PARYZ — Zgodnie z instrukcjami Związku Zawodowego magistrów 31 tysięcy magistrów i oficerów francuskiej marzmarki

handlowej opuściła okręty w wszystkich portach Francji i obszarach Afryki Rozkaz ten oblokony w portach wszystkie okręty ołtych portach, za wyjątkiem tych, które wzięły wode, ulegają ci popuszczu. Najmniej dotknięte będzie port w Calis, obsługujący głównie przez zakł., należące do brytyjskich towarzyszy transporytowych.

— jak już informowaliśmy z strony władz kolejowych — jest potrzebna zwiększona ilość podlegających towarowych dla gospodarczych przewozów jesiennych (względnie na zima, kompania burzeczna, szkodliwa, słabe itp.)

Wprost ze statku do pracy Lokomotywy amerykańskie dla Polski

WARSZAWA — W końcu października spodziewane jest przybycie transportu, zawierającego 100 lokomotyw z Ameryki, zakupionych przez Polskę w ramach planifikowanego wykupów, używanych przeważnie na potrzeby komunikacji. Mają one przybyć już zamontowane do portu gdańskiego. Wypadek ze statków awersjonu będą na torach i ościsł.

Sabatyzami Niemcy uszkadzali stalownie w Czechach

PRAGA — W związku z wyrubieniem w zakładach szkodnicami przemyśle stalowym w Rychnowie, władze czeskoślowskie poleciły zatrzymać wszystkie Niemcy w wieku od 18 lat.

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

W mieście tym już od 14 dni powiewa na miejscowym wieżu biała flaga na znak, że nie przybyła w nim ani jedna wieść o chłubnie zwyciężeniu o mściznionych Lewie i okolicy.

Miasto bez więzińców

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

W mieście tym już od 14 dni powiewa na miejscowym wieżu biała flaga na znak, że nie przybyła w nim ani jedna wieść o chłubnie zwyciężeniu o mściznionych Lewie i okolicy.

Sabatyzami Niemcy uszkadzali stalownie w Czechach

PRAGA — W związku z wyrubieniem w zakładach szkodnicami przemyśle stalowym w Rychnowie, władze czeskoślowskie poleciły zatrzymać wszystkie Niemcy w wieku od 18 lat.

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

W mieście tym już od 14 dni powiewa na miejscowym wieżu biała flaga na znak, że nie przybyła w nim ani jedna wieść o chłubnie zwyciężeniu o mściznionych Lewie i okolicy.

Miasto bez więzińców

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

Wojna studentów

„Na północnych równinach Chin stał się węgla domowa, na zachodniej wybuchła ciężka wojna między dwiema drużynami, które na Północy są ciężkie, w niektóre polskich naukach łamię krępowi powołaniu ludzi. Gdy wzięli się pod uwagę, to 80 proc. bodźca to w końcu dla siebie, chociaż jest jasne, dlaczego istnieją te warunki. Innych postępuje wprawdzie do danieli wtembiutali.

Drakońskie ustawy, które są o...

Konstytucja Ludowej uchwała się...

„Jeśli w ciągu 2-3 lat potnie nadejdzie podobna dystynkcja między dwiema grupami pracy w Polsce i we Francji — oświadczają przedstawiciele związku zawodowego obywateli portowych — Francja będzie krajem zwycięstw”.

— Słisłajęce pragnę, cemente i danieli w tym, w paramecie, wyboru do Biura polskiego stały się absolutną klęską sil reakcyjnych, popartych przez kapitalizm amerykański, a nawet łakie przez pewne klasy brytyjskie. Stały się one wieloletnią klęską robotniczą, i sil postępowych w nowej Polsce.

Słisłajęce danieli — mówi posł Ziiliacus — ale do momentu wyborów w Polsce, polityka antefialka w stosunku do Polski stała się do złudzenia, z mam nadzieję, że w obliczaniu...

zmienni całkowicie w ten sposób, mają socjaliści w Anglii mogą przeżywać i bratersko współdziałać z nową Polską Ludową i Komunistyczną.

Przedlicy Chincyż żądają jeszcze...

Chincy studentów ta Indus...

Studenty chincy nie dawno...

Według wiadomości otrzymanej...

NEW YORK — O godz. 22.00 (czasu Greenwich) 2 kobiety z dziećmi...

Przedstawiono a zwłaszcza załoga...

Przejdźcie trudności w uchu pczętowny

(Laki Ministerstwo Poczt i Telegrafów komunikuje...

Wprost ze statku do pracy Lokomotywy amerykańskie dla Polski

WARSZAWA — W końcu października spodziewane jest przybycie transportu...

Sabatyzami Niemcy uszkadzali stalownie w Czechach

PRAGA — W związku z wyrubieniem w zakładach szkodnicami przemyśle stalowym w Rychnowie...

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

Miasto bez więzińców

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

W mieście tym już od 14 dni powiewa na miejscowym wieżu biała flaga na znak, że nie przybyła w nim ani jedna wieść o chłubnie zwyciężeniu o mściznionych Lewie i okolicy.

Sabatyzami Niemcy uszkadzali stalownie w Czechach

PRAGA — W związku z wyrubieniem w zakładach szkodnicami przemyśle stalowym w Rychnowie...

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

W mieście tym już od 14 dni powiewa na miejscowym wieżu biała flaga na znak, że nie przybyła w nim ani jedna wieść o chłubnie zwyciężeniu o mściznionych Lewie i okolicy.

Miasto bez więzińców

BRATYSŁAWA — Słowacy, dumna jest z miasta Lewice, położonego w południowej części kraju.

Niedoszły „bog” hiterowskiej Rzeszy

KOPENHAGA — Duński dzielnik „Aftonbladet” pisał, że Hitler zamierzał ogłosić się „bogiem” hiterowskiej Rzeszy. Proklamacja taka była już w projekcie...

Sprostowanie

W numerze wczorajszym w artykule na str. 3 pt. „Władnie są...”

„Władnie są...”

„Władnie są...”

„Władnie są...”

KŁAMAKA

REDAGOWANA PRZEZ ZWIĄZEK NIEZALEŻNEJ MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ

Z nowym rokiem wracają stare troski

Organizmy wki

Ch ZNMS-owcy - dalsze - bo...

Tak - boję, boję, boję. Pożegnajcie się, wojewódzko, redakcję czasopisma, zwłazki po bliźniaczym liście, w ten sposób najwygodniej porządkuję swój układ w dziele odnowy Warszawy. Jedną zbierając pieniadzy drobny proszący materiał i sprzet budowlany

Ak my „młoda gwiazda proletariackich mas” współdziałania w odbudowie

Nie wapiemy, że każdy z nas przy czyni się pewną szałką. Wielu z nas pracowało z łopatką w rełkach w miejscu odbudowy - ale czy to wystarczy?

My ZNMS-owcy wierzymy, że je-remie maksimum otoczenia... na idealny świat - powinności budowniczy nie kto inny przyznaj się do powaleniach nowych ulic i dają nie bohaterskiego miata.

Redakcja „Kolumny Akademika” na swym łamach zakłada specjalny „kącik”, w którym zamierzamy być gówny krótkie opinie, rady i wskazówki dotyczące z wszystkich dziedzin kultury i sztuki.

„Rokowy prac” będą to zmagania ZNMS-owców, w których inni jest e młodzi, którzy partiami po sta-tyczną pięćdziesiąt osób stać pracować będzie, najpierw wśród grupów, a później nowo-wzniesionych się ma-ry.

W szeregu naszych organizmów po-ślądnym inżynierów, techników bud-owlanych i maszynowych. Mamy pra-cowników, którzy przewyższają wszy-skie przedsięwzięcia administracyjne. A co najważniejsze, że udziałem na-zym jest wiele dobrej woli.

Pokazemy światu, że my którzy potrafiłmy być krzew w walce, po-trzebny także wytrwać pracować. W Warszawie postawimy wieżę baraki, gdzie będą mieszkać przyzi-śli „dowódcy”. - Wzniesie władze przychylnym okiem zapewne po-razą się na ten wyrost - ruch pra-cy wśród którego miliona bezprad-elników spory i niesmaczki.

Obecnie nadchodzi zima. Przed na-mi stoi północny czarnokas, aby przedsiębrać wszystkie prace przy-gotowawcze i organizacyjne w tej dziedzinie, aby pierwsze wiosenne prace otwarty nowy sezon budowlany - nasz bohaterów z czerwonymi sztandarami, znanych imieniami trzech strażek, raki do najświetle-ższych „dowódców” i „młodych sam-panów” - walki: walki pracy. Bo-ję, boję, boję. Wszystkie prace muszą powstać.

Nowy rok akademicki rozpocze-nie się niebieskim w ramach „wy-jeżdżającej” organizacji na wy-jeżdżających z szkół wyższych. Ustawa ta dy-ktowana szeroko na łamach „pł-ty” i periodyków przewiduje szerzej zmian zarówno w struk-turze organizacyjnej uniwersyte-ty i szkół wyższych, jak również wprowadza w życie demokrację uczelni.

Sprawa ta jednak w praktyce się przedstawia się całkiem pro-ste. Pozwólte sobie tutaj zacyto-wać fragment wypowiedzi dyktu-ryjnej prof. profesora dr K. Grzy-bowskiego, zamieszczonej w Nr 31-32 „Kuliny” p.ł. „Jeszcze o problemach uniwersyteckich”:

„Charakter nauki polskiej w przyszłości zależy od selekcji przy-jeżdżających naukowców... W najbliższych latach „kolony” do-tyczące - chępczy i robotnicze - marmolawo się wiele talentów, które po skierowaniu no drogę naukową okazały się czynnymi. Obok zmiany struktury polskiej inteligencji - wędrują społeczno-ko - dopływ świeżej krwi do na-ur polskiej - względnie niemal biologicznej.

Ale tu nie pomocą decydują-cej jest nie tylko „szkolenie” i na-robienie, pójdzie później na za-wód naukowe, jeśli go na to bę-dzie stać i jeśli mu się to opła-ci.

„Będzie go na to stać, jeśli do-ładowanie produkcji przyrodni-ckich i społecznych - adnoscie chłope zamieszającego, jeśli pa-ństwo zapewni mu możność opy-śnienia w czasie studiów - co do

synów niezamoznych chłopów i robotników.”

Jeż długo jednak miesięca studentka kartka tramajowa bę-dzie odpowiadała wysokości jed-nej trzeciej stypendium - tak długo pomoc państwa jest fikcją. Nie można jednak czekać, że pa-ństwo będzie w stanie zapewnić potrzebującym odpowiednią ilość stypendiów. Musi się znaleźć wyjście.

Wyjście z tej sytuacji szukano nie od dziś. Czyniąc wiele rozkwa-ślowanie „Towarzystwa Przyja-ćli Młodzi Szkół Wyższych” były głosy prasy odwołują-cej się do społeczeństwa.

Myż powstać fundusze pomo-cy społecznej. Związek Zawo-duców. Partie polityczne, Związek

Zamieszczając „Kolumnę Akademika” od-wołujemy głos studijujący młodzi wyższych uczelni, szczeni w Związku Niezależ-nej Młodzi Socjalistycznej.

Dołatek ten będzie ukazywał się regularnie co drugi czwartek.

Naszym pragnieniem jest by dołatek niniejszy służył nie tylko wymianie myśli między sa-myimi ZNMS-owcami oraz uświadamianiu ogółu młodzi w zagadnieniach socjalizmu, ale by i drogą skłony się ze sobą i po-życzyli świat - światy wprowadzając za-dające ideologicznie w tym samym kierunku ale

niezależnie od siebie. W tym celu samemu odlegle: akademika i robotnika.

Redakcja

[Samopomocy Chłopskiej, insty-tucji i samorządów powinny two-żyć stypendia realne, bo „styp-endiów pocieszenia” pięćset - są-ławy tyśiąc złotych nie rozwija-ją ani też nie upraszają tej kwestii.

Chcąc przedzić o to, że pań-stwo potrzeba w stan najtrudniej-szych wykwalifikowanych pro-cowników i naukowców. Nie może-ny sobie pozwolić na błędnie nie tego procesu na kilkana-cie lat, a przedzić bez konkretnie ma-terialnej pomocy trudno oczeki-wać cudów.

Drugim niepokojącym objaw-aniem jest masowy strumień na fa-kułtety, które zapewniają po-lich ukończeniu rentowe zajęcia. Istnieje jedynie formacja

o medyczne, nauki fizyczne, politechniczne, natomiast huma-nistyka jest ostrośnie omijana.

Nie negując ważności wspom-nianych fakultetów dla odbu-ducjącego się państwa zjawisko to nasuwa obawy przetrzaci i dy-sproporcji produkcji w tej wa-żnej dziedzinie.

Zjawisko to mowu tłumaczy się przedkładanym materialnym, nie pewnością warunków egzysten-cji. Zrozumiał jest zresztą że lu-dno podjęwować w ciężkich warunkach świata, aby w rezultacie studentów latami na głodowej pomocy asystenta czy nauczyciela gimnazjalnego. Sprawa ta powin-ła być także również konkretnie rozwiązana.

Nie lepiej przedstawia się od-łec studium artystycznych. Tu przez studentów rozlega się wiel-ko niewiedząca - nikt nie wie i nie może wiedzieć z czego bę-dą żyć absolwenci tych uczelni, kto-rych ilość jest dostateczna. A studia artystyczne są niezmiernie dla studentów kosztowne i wy-magające poświęcenia całego dnia. I w tym konkretnym wy-padku może ostrośnie pojeły Fun-dus Kultury wywołują się z dykta-tem. Projektów znajduje roz-wiązanie dla tej wziętej jeszcze ot-wartej kwestii.

Uwagi dotyczące nie mają zma-ru banowani przybyli młodzi na wyższe uczelnie, ale w przedmiotu rozprzeczania raku akademickiego, misyjny obwarce roz-winięciem zarobku młodych i wy-tyczne społeczne i innych i ciemnych stronach realizacji ha-sła: „Człowiek wyższe dla szem-lich mas”.

Redakcja

Szkolimy nowe kadry instruktorów w socjalistycznym Ośrodku Szkoleniowym w Otwocku

W pogodną niedzielę przed połud-niem połącz elektryczny szybko wio-zy na dworzec w Otwocku. Po-tem pierwsze grupy socjalistycznej młodzieży akademickiej „wysypały się” z pociągu.

Przez dwa dni młodzież ZNMS-owa spędziła się z ciele Politechni-ki. Instruktorzy dla czolowego ak-tywnożawczego.

Wzajemny rozgadani, opeleni - tu i tam widzę rozszalała twarz ZNMS-ow-ców - wchodzący z niestraszki OTR-Urowicza koszałek.

Cholem Pomań. Witajcie Katowic-ki. Vivat Kraków - podniosły się okrzyki z wszystkich stron.

Wśród tego rozszaru powstają wesołych pytań i informacji. Pro-śbę znalazł się „bractwo” na miej-scu przeniesienia.

Wykłady zaczęły się z miejsca „pasma para”. Presencja 60 uczestni-ków z uwagi wspaniałe czolowego Dyrektora, historyków i inżynierów Pałacy. Chodzą przedziel o wypeł-nienie dotychczas zadania: - stu-chacie kursu - to wykonywać wy-ższe planu szkolenia socjalistycz-nego - to instruktorzy, którzy w terenie będą to akcję prowadzić.

Całdy wykładów bardzo miło zo-stała uzupełniona i uformowana przez kilkunastoletni dyskusje z tow. St. Szwalbe. Te Dyskusja Mora-leski oraz sześć Szczęśliwych Valen-tin, przez seminarza z tow. przy-jeżdżających z Krakowa i Kier. Wzr. KW-ZNMS-istawienia i Kier. Wzr. Politi-Prop. CKW-PPS Mula-żenia, a wreszcie przez niedzielną wykładkę do Warszawskiej Spół-żelazni Mieszkańców.

Z ogólnym entuzjazmem i rado-ścią młodzież przyjęła inieżyne-ryczną samorząd „obowiązek” poleca na „Penelope” do Teatru Polskiego, z zorganizowania zabawy, na której opóźnie kuratstwu zjawili się również goście wesołujący z Ośrodka. Dnia

W czym tkwi przyczyna?

podobny wyściga z nich plóra i-żatka - o sobie na ramie, jego ry-zykując czynią to same - ośmia to z zupełnie inni przekazy Chłabi-ino o to, aby galopując plóra wia-wały potężny wiatr który straszył by wrogą. Ektawony czynności w-tych wyścigach są te same ale pu-rytowo różne.

„Podobieństwo” między kie-rującymi ludźmi którzy po krótszym mi-ku bliźniaczym „nowym” są się sam-jakistami.

Adam Mkwierew - podobnie wreszta jak i wielu socjalistów z czoskowskich, który nastąpił po re-wołucji Francuskiej (1789) był też socjalista bez uniwalnego wiara-żenia z naszymi młodymi elitkami - w Środowisku Krakowskim - w Panu. Zanuta Wskazowniowa, wy-znała mi że jest socjalistka przede wszystkim filozof, numerowa ka-cha bibliofila. Tow. dr. Bolesław Drobner stwierdził: „na łamach ankiety Pionieru” że tego pier-wsze młodożenie sympatie do socia-lizmu były wyjątkiem zobowin-żeni dyktujących obywateli i pro-blemy proletariatu z państw „Od małego dziecka - piśnię - widziałem siebie siebie wędze, a równocześnie widziałem wspania-łą pracę, na których siedział z byłu długi łokcie w wytrudach, wy-przostawiał, czyli na każde mru-żenie powiok „Jasiełkowskiej” (wrodzone wycieczki sprawiwieli-wość). Tow. Telesfor Soltan wypowiedział się swego czasu w-tycznie w zakresie filozofii „dla-czego jestem socjalistą” powiedział, że ku socjalizmowi skierowało go niepokojące przez łami ideolo-giczne pocenie gotówkę obywateli.

Młody przyjeżdżający z Krakowa - robotnik Henryk Sztuka, w Krakowie, z którym w czasie wioły wspólnie przeprowadzono wiele miscejo-żnych, przynależności swoją do socjalistów

Humaryj potrzebą wspólnego zna-czenia czynnicy. „Kapitalisty który krzywił go osobicie. Tow. Jan Strzelecki - o ile go znam - jest zapewne dlatego socjalistą (nie-żyli mi tego nie powiedział) ponie-waż chciałoby stworzyć nowy ob-raz świata, w którym tyżo ukła-dałoby się harmonicznie i bez gry-żów. Natomiast studentom mały procent ludzi powołało się sucha teoria i nauka - bo zresztą nau-kowców jest na świecie mało. A je-żeli nawet tych ostatnich spotyka-ny to i tak wycie widelwy im-puls do przejęcia się duchem socjalistycznym znajdował się w nich w orbicie emocjonalnej.

Generalizując wszystkie powody dla których zdarzyło się w na-szym szeregu, możemy przyjąć że są to powody wywołujące z najgłębszego poczucia prawości i słuszności. I zdaje mi się, że w-yspazny wykład socjalistyczny opiera-ny się na tych lub in podobnych przesłankach uniwalnych.

Stwierdził także stan rzeczy choć obecnie zdaje czynnicykowi merytoryczne pytanie:

W czym tkwi przyczyna, że nie-któ tak wielkiego humanizmu ukry-tego w socjalizmie, nasza polska młodzież, która zawsze dotychczas przepełniona była najgłębszym za-ufaniem do tak liczytn socjalistycznego procesu i tym siła od na-rodowej ideologii?

Na pytanie to nie znajduję pra-wie żadną odpowiedź, a właściwie nasuwa mi się jedna odpowiedź - wyrzucenie.

Nasza młodzież nie wie co jest socjalizm.

Jak zarządził. Rncający wokół słowa „słowo socjalistyczne.

Z życia akademickiego

ZNMS-owcy w CZERKOSIOWIAH

„Jut przetrze niebezpieczeństwo od dnia gdy wycieczka wycieczka naszych młodych socjalistów z Czechosłowa-ckimi. Wycieczka ta złożona z W ob-raz reprezentujących wszystkie nasze środowiska karłowata i młodej pol-skiej socjalistycznej demokracji. Blizsze dane ujęte w szczegółowym re-pertuarz plóra Tow. M. Plichowicz z Gliwic powoła w następnej Ku-łumnie Akademika.

TRZEKI ROK POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

Dnia 6 października rozpoczęła Po-lytechnika Śląska trzeci z kolei rok akademicki. W czasie uroczystości inauguracyjnej wybuchano sprawoz-żenie o działalności zarządcy i godności w dziedzinach pracy. Wy-nieśli, że mimo wielkiej trudności spo-wodowanych ogólnie ciężką sytuacją gospodarczą, okazują się imponujące

O RÓWNY PODZIAŁ STYPENDIÓW

W ubiegłym roku akademickim na terenie tych stypendy uczeleń fi-zyczny różne stypendia wyrażające się w wachlarzu cyfrowym od 500 do 8000 z tym samym wysokością szepo

Nasza młodzież nie wie co jest socjalizm. Jak zarządził. Rncający wokół słowa „słowo socjalistyczne.

„dostał duże „połnowyżny”.

Dalsze składki na pomnik tow. I. Daszyńskiego

(S) Na pomnik I. Daszyńskiego złożono następujące składki:
Jerzy Emil pawł na Sejm Ust. Kredyt Kolejowa 2, 1000.
Komitet PPS przy magazynie C. 2B, Pr. Słdrz w Krakowie — 1500.

Przewodniczący WK OM TUR Wydziału Bohdan upiół na 500 i wyżywa: I sekretarza WK OM TUR — tow. Mandęckiego Stanisława, II sekretarza WK OM TUR — tow. Cholewskiego Zygmunta, skarbnika WK OM TUR — tow. Giedka Władysława, członków WK OM TUR — tow. Madeta Stanisława, Sikorę Jan, Słachle Edwarda, Cebak Kazimiera oraz przewodniczącego WK OM TUR Kraków, tow. Tryczyńskiego Zdz., przewodniczącego PK OM TUR Kraków tow. Smeđa Edwarda — przewodniczącego PR OM TUR Chorzów — tow. Chmielewskiego Zygmunta, i wszystkich WK OM TUR-owców z województwa krakowskiego.

Tow. dry Matejko Fr. wpłaca 1200 i powołuje następujących tow.

(T) Tow. Zobełowa Mirosława urodz. Stęży Ruch, Klementina Słowińska raczalska i Krowczyńska Helena z siostrami Kł. i Bronisławą Biura Personalnego.

Tow. Szepełkajki wpłaca 1200 i wyżywa następujących tow. Władysława Cholewskiego, Kopra Władysława, Walek Władk, Andrzej Miazga i kierownika Spółdzielni Konfekcyjnej w Tarnobcu ob. Lichtblau, Garetzka, i Bletwisca.

Tow. Dzierżwa Władysław wpłaca 1400 i powołuje tow. Wolka Bronisława, Cholewskiego Wiktora, Pankorza dry, "Kryształ" Jaworskiego oraz Radka Zakładowa, dry Nowak, Waskowskiego Kazimiera, Drywa Joezefa i Dubielia Mirosława.

Tow. Piątek Józefa wpłaca 1200 i wyżywa tow. Jorka Stanisława, Gasińskiego Henryka i Wolcowa Zofia Schwanterowa wpłaca 1200 i wyżywa tow. Niemcewicza Zofię i mgr. Sączkowską Marię Szpeł da Kazimiera wpłaca 1200 i wyżywa F-mg "Bławit"

Inspekcja szkół religijnych

(A) W ramach akcji inspekcyjnej strażnicy Powiatowej Krakowskiej ob. Falkowski Ryszard pizoprowadził w dniu 15. 10. 1947 r. inspekcję dwu szkół religijnych gminnych, a mianowicie w gromadzie Sobotnikowie gm. Swoszowice, oraz w gromadzie Łopaty

gm. Świątobli Górnę. W czasie inspekcji stwierdzono, że szkoły znajdujące się na terenach w użytkowanych z reformy rolnej dry gotującej się intensywnie do nowego roku szkolnego, który rozpoczyna się 20 bm.

Towarzystwo Polsko-Szwajcarskie

o programu nowej pracy

(K) W poniedziałek dnia 20 października 1947 r., o godzinie 19.30 odbył się w lokalu Związku Szwedzkiego Literatów przy ul. „Krynickiej” informacyjne zebranie towarzystwa Polsko-Szwajcarskiego.

Rozmawiając przed Towarzystwem polozone będzie z wywiastwami filmów szwajcarskich dnia

22 listopada, w obecności posła szwajcarskiego w Polsce, dry Ganz.

Współpracę kulturalną polsko-szwajcarską, posiadającą za sobą działy tradycje, palniczejsze wiodącej współpracownicy krakowskiej Wzrostki informacyjnie udziela sekretariat Towarzystwa przy ul. Karmelickiej 9/2, tel. 542-67.

Akty OM TUR ZW M w lascełstwie

W sali Powojennej Komisji Polskiej Partii Socjalistycznej w Jassie odbyły się wspólne narady aktyw ZW M OM TUR. Referat wygłosił tow. Maczarski (WK OM TUR), tow. Wojtek (ZW ZW M), tow. poseł Jerzy (PPS) i tow. Wal-

sin (PPS) i tow. Tomczak (PPR). Po referatach zabierali uchwalił jednolitego projektu rezolucji oraz telegramów do przewodniczących zarządów centralnych obu organizacji. Odpowiedzianym hymnem młodzieżowej konferencji zakończono.

Amator pazek UNRRA przed rądem

(S) Adam Janik 1. 28 okazyjnie stał o uwolnienie zaprzemienia akcyjanta i o krótkiej pazek symonidowych UNRRA w sprawie reżymu powojennej przy ul. Saska

Wazskiele dalsze przestępstwa Janika spotkały się z przyrzeczeniem najbardziej surową oceną.

Sęd 1-letni nastąpił sąsądzki go na 3 lata więzienia.

Sęd Apelacyjny pod przewodnictwem wiceprezesa dry. Różańskiego i wotantów, Adiego Gardeskiego

sęd. Kuznieckiego uwziwiał się do zarzutów przestępstwa, a ściślej do karzadeł na 3 lata więzienia, zmniejszając karę na mocy amnestii do półrocza kar.

W metyach sęd podkrewiali, że Janik, przestawiając przez sązadzki w obzrach koncentracyjnych, zostaje uzdolnionym przyciem.

Pamiętaj o WARSZAWIE!

Nagrody Funduszu Kultury Narodowej

(A) W gabinecie wojewody krakowskiego dr. Pomiećkiewicza odbyła się uroczysta rozdanie nagród z Funduszu Kultury Narodowej za działalność kulturalno-artystyczną. Wyrocznieli znaleźli: z dziennikarstwa, St. Włoid Boliński, Jerzy Wiatni wlk, Marian Elie, Władysław Machajek, Roman Szydłowski, muzyka: Andrzej Panufnik, a w Lewicki, Stefania Łobaczewska, plastyka: Eugeniusz Eibisch, Zbigniew Pruszyński, Jacek Puzoży, Karol Dukowski, Wojciech Włosek; Heralci: Leopold Staff, Stefan Orlowski, Jerzy Smolewski, I. de

uz Broza, Tadeusz Holuj, kiderowcy: Emil Fabercki, Władysław Nowakowski, Aleksandra Bodziewicz, Władysław Welnik, Kazimierz Szubert; muzykologia: Julia Sławowska, Helena Blumowa, Zbigniew Bochnak, Kazimierz Wilkiewicz.

Rozdania nagród dokonał wojewoda dry. Pasenikiewicz, po czym wygłosił listę rozmowa, w której poruszono sprawę artystyczno-kulturalną Krakowa i lokalną także, jak sprza na odwiezanie dla Muzeum Narodowego, Etnograficznego, ośrodku dla malarstwa polozowego

Akty powiatowy OM TUR i ZW M

o Życiu

W Zyrardze odbyła się I Powiatowa Konferencja OM TUR i ZW M. Po zagaleniu i powołaniu delegatów WK OM TUR, ZW ZW M, PPS PPR referat ideologiczny wygłosił poseł, tow. ZW ZW M, dry Katarzyna polityczna tow. Giedek WK OM TUR. Po ożywionej dyskusji zebrani uchwalił następujące rezolucje:

"Akty Powiatowy OM TUR i ZW M na konferencji w dniu 18 października 1947 po dyskusjach umowa między OM TUR i ZW M z głęboką radością wjął podpisanie umowy, która umożliwia jeszcze większe zaostrzenie współpracy między bratnimi organizacjami. Postawianym wadziem wychowawczą naszych członków w duchu jednolitego frontu klasy robotniczej i robotniczo-chłopi-

demokratycznej naszych członków, będą dalszym realizacją punktu 6 naszej umowy odczynione w pracy, będziemy dążyć do takiego ugrody, która nie będzie odrywaniem członków od rzeczywistości.

W dalszym ciągu tow. Cender przedstawiał opanowany przez OM TUR i ZW M plan pracy, obejmujący wpełnie zebrania aktywnych wspólnych imprez oraz kursów szkoleniowych. Konferencję zakończyło odprawianiem hymnów młodzieżowych.

NALEPKA POMOCY ZIMOWEJ W OKNACH ŚLĄSKO-DĄBROWSKICH — TO DOWÓD ŚMERCY NARZĘDZIA DLA AKCJI POMOCY ZIMOWEJ.

Genne zabytki polkowskie początkiem muzeum

(IM) W związku z akcją ratowania zabytków polkowskich delegat Urzędu Konserwatorskiego mgr. Hanna Pleiszowska

Licenie przetwórstwa owocowego

w Tymbaroku

(A) Podziałka Spółdzielni Ovocarskiej w Tymbaroku Przemysłowej, przyjęte zostało obecnym zarządzeniem Powiatowego Urzędu Miejskiego, oraz Licencja Hodowlanego, polezające hodowlę drobitu. Będą to pierwsze tego

rodzaju szkoły w Polsce. Dnia powołującej placówki Ministerstwo Rolnictwa przydzielił specjalne gospodarstwo rolne, umożliwiający uczniom praktyczne zapoznanie się z zywodem.

Muzeum Ziemi Zwickiej

zakazywano

(IM) Muzeum Ziemi Zwickiej, założone w roku 1936 przez Kółko Młodzieńcze Ziemi Zwickiej, zakazywane i częściowo wykluczone przez okupanta niemieckiego, zostało znowu otwarte.

Doprowadzone do porządku dzięki staraniom czynników miejscowych, przyjęte zostało obecnym zarządzeniem Towarzystwa znowu Przyjaceli Ziemi Zwickiej, jako starym zywiczkow, Zwickimlewiec na czelce.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Zwickiej, współpracując ściśle z Polskim Towarzystwem Turystycznym, które zamierza w najbliższym czasie rozbudować w naszym dziele krajoznawczy.

Smutny finał wesela

z egzotykiem surowców

Margaryta

WARSZAWA. — Państwowy Przemysł Olejarny przystąpił w roku przysyłom do produkcji Huszarskiego utwardzonych, a przede wszystkim margaryny. Będzie to miodulne drzkiłki impozostwo do 180 tyś. ton różnych rozmiarów nasion olejowych i 8 tyś. ton oleju rybiego.

Poszukiwanie tłumacza literatury technicznej

Z akcją zmierzającą do planowego rozwoju ligatury technicznej wiąże się zgalezienie tłumacza dla zagranicznych.

W związku z tym, Naczelny Organizacja Techniczna prosi wszystkich specjalistów, którzy mogą podać się tłumaczenia dzieł technicznych z języka czeskiego do angielskiego, list w Wydziale Wydawniczym NOT Warszawa, ul. Lwowska 11.

Czyż złożył datek na budowę ośrodka

Im. St. Dubolski?

Lesem wrozawionej oddziału siołki siołkowiej? Socjalistyczny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w St. Dubolu w Oświęcimiu jest zabrane budowę na jego odbudowę i urządzenie. Ośrodek ten przeznaczony został przez Komitet Centralny Olg TUR na Centralną Szkołę Organizacyjną i Wychowawczą Olg TUR-owa, zaś budowę i urządzenie dla nauki i wypoczynku i siołkowiej odbudowę są będą zjawy i odprawy.

Prerwy etap kom. OM TUR, to jest wstąpienie w szeregi organizacji, stał zakończony. Obecnie rozpoczyna się trudny, a zarazem bardzo ważny etap szkolenia narybku socjalistycznego. Dlatego też w tym czasie towarzyski i towarzyski, powinni przystąpić się do odbudowy ośrodka przed wykupienie specjalnych czepiek, dając tym samym dowód zrozumienia własnej roli akcji dla organizacji OM TUR.

Odczaszanie lekarzy społeczników

(S) Prezydent Rzeczypospolitej oddarczył za zadanie w dziedzinie cel społecznej pracy lekarskiej. Odczaszani zostali: polimierista dr. Jan Kazimierz Golub, dr. Henryk Błeszycki, dr. Daluba i dr. Mirosław Błeszycki.

Pozza tym odczaszani zostali praktykujący lekarze: dr. Medka Ciekiewicz, lekczik inżynierzy W. Jęzelski, inżynier doktor Jęzelski, obywatelstwo kłasi, i szereg lekarzy Społeczni im. Narobu-

Genne zabytki polkowskie

konfesa w ostatnim czasie objezdu wszystkich czelki powiatu nowo jaskiełkiego.

W wyroku inspekcji stwierdzono, że w czasie, w których byh znajduje się bardzo wiele innych zabytków, m. in. stare konusarzy z XVII wieku, wykonane z dużym smakiem artystycznym. Inkonusary te, które przed wojną za stopioną nowym, czelkami w stanie zniszczenia, czelno wyrucone na stych.

Genne zabytki, obrazy, rzeźby i wytwory przemysłu artystycznego przeniesiono do tymczasowej składowni w Muszynie, gdzie powstaje muzeum zabytków Polkowskich. Zamierzono ekspozy w listopad 3000 przedstawić dla bardzo cennej materii, wyna sąja jednak szybkoje przystąpienie do ich konserwacji, co zostanie najbliższym czasie zrealizowane.

Mydło na kartki

Miejski Wydział Aprowizacji, podaje do wiadomości, że punkty rozdzielcze mydła będą na 2,20 kg, powstawać w mieście, paleniskach i w punkcie do pras: kart 1 i 2, 3 kg, kart 1 R a 0,10 kg, odetek Nr. 3R.

Również nastawienie są, że skłasy rejonowe-miejskie wtykawa będą wyjątkowo, a posiadający paszport, na wydanie nieinteraktywne a zarejestrowane karty „D” 3 i 4, z następująca urzędami, bo po 1 pierze miekła składowanego w miejscu 1 litra nieobrotowa miekła światego.

Geny zywocni bez zm

Wojewódzka Komisja Cennikowa przy wojewodzie krakowskim (władzania, za ceny maksymalne) wydzian, że ceny maksymalne wycenzone zostały, a posiadający potrzebę, zażądane przez WKC dla przeszyciowych powielów tu województwa i dla miekła Krk-cowa, obowiązuje od dnia 1 października b. r. ceny maksymalne, bez zmian i obowiązujące są do podwołania.

Rewelacyjna drużyna Helsinek

walczą w niedzielę w Katowicach

KATOWICE Bogali międzynarodowy szereg sportów niekwalifikacji przyjeżdżają na nową sensacyjną imprezę. Ołtarz w trydni od po meczu Polska-Południowa-Moskwa odbędzie się mecz Śląsk-Helsinki. Finowie przyjeżdżają już w Katowicach od czasu, kiedy uczestniczyli w wyścigach, że impreza w ogóle nie dojdzie do skutku, ponieważ drużyna Helsinek miała zakłamanie dwa spotkania w Sztokholmie w niedzielę. Miejskie Zarządzy SŁOZB udalo się jednak zatrzymać Finów w Katowicach i w niedzielę o godz. 11 zobaczymy ich na stadionie Pogoni.

Drużyna Helsinek stanowi rewelację sezonu. W turce po fiodorow Europejski odjechał ona także zwycięstwa wygrała z rep. Prad 10:6, Bratislava 12:4 i Budapeszt 10:8.

Reprezentacja Helsinek jest właściwie niedzielną reprezentacją Finlandii. W drużynie, której zobaczymy w niedzielę, znajduje się 5 mistrzów tego kraju w walce wolnej dłoń.

nasy pięciolatorz były mistrz i reprezentant Europy Olie Leffinen. Jego walca z Grawemsem zapowiada się sensacyjnie.

Skład drużyny fińskiej przedstawia się następująco:

Olie Leffinen, Otuvi Otuvin, Matti Tuukkanen, Allan Rautu, Pecoza Rautanen, Sven Craus, Kivo Solo, Harry Siander.

Siatk przeciwstawia Helsinkom następujących pięciolatorz: Grzuozec, Buzarski, Bibrzycki, Rademacher, Okraszkiewicz, Nowara, Szczepiński, Paterok.

Mistrzostwa lekkoatletyczne ZRSS

okregu katowickiego

W niedzielę, dnia 19 października, o godz. 11, na stadionie W. F. i P. W. w Cieszynej, przy ul. Biłogoczej, odbędzie się okręgowy mecz mistrzostw lekkoatletycznych kobiet i mężczyzn w następujących konkurencjach:

Kobiety — bieg: 100, 200, 800; rzuty: dysk, kulka, oszczep; skoki: w dół, wzwzwy, szarfała $1 \times 100 \text{ m}$

Mężczyźni — bieg: 100,

400, 1500, 3000 m; rzuty: dysk, kulka, oszczep; skoki: w dół, wzwzwy, szarfała $4 \times 100 \text{ m}$ i olimpijski.

W ramach mistrzostw odbędą się bieg za 3000 m o puchar, ubtuł domowy przez przetrzera Czechosławecji iow. Gottwald. Klencian, w którym udział wzmą za zaproszeni czasy lekkoatletyki.

Czysty dochód przernzecha się na odnowę Katowic.

Skład Zagłębia
na mecz z Cz. s.ochową
SOSNOWIEC — W niedzielę, 19 b. m., reprezentacja piłkarska Zagłębia, która w następnym wyścigu w Bedzine z reprezentacją Warszawy 4:3, rozegra mecz międzymiastowy z Częstochową w Częstochowie. Skład Zagłębia ustalony został przez klub Zagłęzie na niedzielny mecz następująco: Przeweda (RKU), Sokołowski (RKU), Berger (RKU), Kedi (Caami), Chachorek (CZKS), Siedk (RKU), Słota (RKU), Prosiak (Sarmacja) Macuga (Czarni).

Agoda (Świętochłowice)
zawyci za Ol. ica w pilce ręcznej
ŚWIĘTOCHŁOWICE — w rozegranym tu w ubiegłą niedzielę spotkaniu międzymiastowym ołki ręcznej o puchar por. Świerca - Bozka i Kozulki, pomiedzy reprezentacjami Głiwic z Chorzowa zwyciężyli zawodnicy miejscowi. Zgodny występujący jako Chorzu, bijąc Głiwic w siatkówce 2:1 (18:14, 13:15, 15:5) zaś w koszykówce 39:41 (5:8).

Echa wizyty
bokserów radzieckich
w hucie „Pokoł”
 Rida Zakładowa oraz Durec, huty „Pokoł” w imieniu swoich robotników składają serdeczne, dętkowanie drużynie bokserów radzieckich za pokonanie członków zęgi klasycznej walki bokserskiej na terenie huty. Recepty cy huty „Pokoł” tycają Jurys bokserów radzieckich jak najlepszyc wzwzwyków w dętkach rywalach.

dięg na przelaz w Nowym Bytomiu
NOWY BYTOM — W najbliższą niedzielę, t. j. 18 b. m., Powiatowy Urząd WP i PW organizuje (iesenny bieg) w przelaz w kategorii kobiet, juniorów i seniorów mężczyzn na dystansach 1.000 m, 2.000 i 5.000 m. Start punktualnie o godz. 12.

NOWY JORK W dniu 2 grudnia odbędzie się w Miami mecz o mistrzostwo świata wagi średniej w boksie między dotychczasowym mistrzem Rocky Graziano a amerykańskim Polakiem, Tony Zale (Zalawskim).

R O Z N E
TUSZCZKE techniczne do wyrobu mydła, zakupuje każdą ilość. Tel. 222-96 (15121)

OPONY - DĘTKI do samochodów osobowych i towarowych kupuje Jerzy MACUŁA, Bielsko, ul. Partyzancka 29a, tel. 20-31. (19293)

KORKI do sznapania i inne, butelki, kapele, kupujemy stale. Wytwórnia Wjw, Bytom, Smoliana 32, tel. 25-30, (15111)

SZLIFIERNIA i matowienia szkła, wyrób luster oraz szkieł bufetowych. Specjalizacja: szkły samochodowe. Bernard DANYSZ, Chorzów I, Mieleckiego 3, tel. 408-82. (19297)

BILARDY dwa kompletne do sprzedania. Wiadomości Towarzystwo Przyjaciół Żołnierstwa, Sosnowiec, Dębińska 1, tel. 6149. (3887)

WYTWÓRNIA LITREW i RKM, St. Sobota, Częstochowa, ul. Katedralna 15 zakupi każdą ilość kleju stolarskiego i mikonu. (19253)

„KAWAT” Katowice, Brata Alberta nr 4, tel. 347-45; kupuje stale welną merynosową (wełna, kerwaja) za gotówkę, lub wyrażenia na materiały — poleca dla PT Odzieżow burtychych i detalicznych różnego rodzaju materiały welniane na cernach najniższych. (19253)

PRAGOWNIA FUTER „Bolesław” Katowice, Pierackiego 15, II. W wykonie wszelkich prac kuznierskich: solidnie i tanio i punktualnie. (3839)

DR. ZYGMUNT KOPLER ze Łowowa jest poszukiwany przez bratania Bronisława i Wandę z New Yorku; wiadomości proszę kierować: Jan Bielski, Warszawa, ul. Złota 1, m. 17. (87-872)

„CENTROCHEMIA” SP. Z O.O. Poleca produkty chemiczno-techniczne. CZĘSTOCHOWA, Pl. Daszyńskiego 3 — tel. 15-58 (15123)

FABRYKA CUKRÓW I CZEKOLADY. P. DEBESKI w Częstochowie tel. 2089, konto bankowe w K.K.O. 71 w Częstochowie (15124)

POTRZEBNA malarka do zdoł choinkowych, Chorzów, Wolności 83. (3883)

UNIENAWIANIA zgubione o bywałego Polkę na nazwisko Naiser Helgarda Zarbra, Jagiellońska 7. (6616)

UNIENAWIAM zgubione tymczasowe zaświadczenie, tożsamości; legitymacje, służbową i Ubezpieczalni, oraz kartę rejestracyjną R. K. U. Chorzów na nazwisko Zieliński Józef, Chorzów III, Kresowa 10. (1865)

BUTELKI winne, piwne, soków, apteczne, kupałki itp. dostarcza HURTOWNIA WYROBÓW SZKLANYCH Katowice, ul. Andrzeja 6 tel. 337-60. (15112)

Wytwórnia **SHUB I NITOW** K. GRUNER

TARNOWSKIE GORY, ul. Głiwieckiej 3, tel. 189

POLECA wszelkie śruby z nakrętką mielzane i metalowe z gwintami do 3/8 ca. Wykonuje tylko na zamówienie. (15107)

TECHNO-RADIO Głiwice, Plac Wolności 9 tel. 43-40 w wykonie wszelkiego rodzaju naprawy odbiorników radiowych, poleca również częsci radiowe oraz odbiorniki. (15115)

ZAKUPIMY:

do ciężarówki marki „Desel - Busing Nerg” typ 500 S, LD 6, PS 105, cylindrów 6, nośność 5.000 kg.

- BLOK
- WALEK ROZSZAPDCZY
- TŁOK
- KORBOWÓD
- KARTER
- LUB KOMPLETNY SILNIK.

Oferty prosimy kierować do Głucholańskich Zakładów Papierniczych Fabryki Papieru w Rudawie, Rudawa, poczta Bodanów, pow. Nysa, tel. Nr 21 Głucholazy. (15301)

CENTRALA ZBYTU PORCELANY, FAJANSU I WYROBÓW SZKLANYCH HURTOWNIA NR. 11 w BIELSKU

POLECA wszelkiego rodzaju wyroby szklane, jak szalen, tery, szelowa, słodki do konserw, dyfonyny, porcelanę huty „Głesche” i „Omilow”
O R A Z fajans i wyroby kamionkowe. (19295)

MYSZKOWSKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE w Katowicach, ul. Kilińskiego 16 przedsiębiorstwo państwowe, mające pod swoim zarządzeniem szesć fabryk (Częstochowa, Ganszyn, Myszków, Klucze, Pniowice, Niedomice).

POSZUKUJĄ:

- 1 dypl. inżyniera ruchowca na stanowisko głównego mechanika.
 - 1 dypl. inżyniera elektryka na stanowisko referenta energetycznego ruchuowego.
 - 1 dypl. inżyniera konstruktora na stanowisko referenta konstrukcyjnego.
 - 4 techników konstruktorów.
- biegłe stenotypistki sekretarki.
- Termin przyjęcia 15. XI 47 r. Zgłoszenia w Myszkowskich Zakładach Papierniczych w Katowicach, ul. Kilińskiego 16 — Wydział Personalny III piętro. Warunki według umowy. (1623)

KRAJOWA SPÓŁDZIELNIA SAMOCHODZIARZY KATOWICE

Sobieskiego 1, róg Mickiewicza — Tel. 336-78
WYNAJMUJE SAMOCHODY CIĘŻAROWE
NA MIEJSKO STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW
 Konserwacja, czyszczenie, mycie, smarowanie; pompowanie kół, drobne naprawy, gwarantowanie. (3816)

BYTOMSKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WŹGLOWEGO

przynie

DO GŁÓWNYCH WARSZTATÓW
 TOKARZY
 FREZERÓW
 KOWALÓW
 NAWIACZY
 MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH
 Zgłaszać się: Bytom, ul. Lużycka — kopalnia Centrum. (6021)

KUPIMY

mieszarkę do betonu o pojemności 200—250 l w stanie używalności wraz z silnikiem elektrycznym
 Zgłoszenia pisemnie, telefonicznie względnie ustnie przyjmują Wydział Zastosowań Materiałowego Jaworzna (Kowalchowski) Zjednoczenia Przemysłu Węglowego — Mysłowice, ul. Stenkiewicza 4 — tel. 232-77. (PAP) (6033)

PAŃSTWOWA FABRYKA RUCIOGÓR I ZBIORNIKÓW

W TARNOWSKICH GÓRACH ul. Sienkiewicza 64

POSZUKUJE

- 12 spawaczy autogenowych (praca na montażach)
- 3 tokarzy
- 4 techników-mechaników (specjalistów-rurowey)
- 3 kreślarzy z bluzką praktyczną
- 2 kalkulatorów. (15105)

„LANCUCH”

WYTWÓRNIA LANCUCHÓW I WARSZTATY MECHANICZNE
 Przedsiębiorstwo Państwowe w Chorzowie, ul. 3 Maja 81, 83

Poszukuje od zaraz
 10 KOWALÓW DO KUCIA LANCUCHÓW
 8 SŁUSZARZY
 6 SŁUSZARZY NARZĘDZIOWYCH
 8 TOKARZY
WYNAJRODZENIE WG STAWEK SPECYJALNYCH (15126)

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

Zjednoczenie Śląsko-Dąbrowskie
 Oddział Inżynierów-Budowian Nr 1
 zawiadamia swoich klientów, że lokal biurowy firmy został przeniesiony z ul. Warszawskiej 19 i znajduje się obecnie przy ul. 1 Maja 2 dawniej Krakowska.
 Telefony zostają bez zmian: 336-32, 336-64, 336-80, 336-83. (15130)

OGLASZAJ się w naszej GAZECIE